

Kwidzyn, dnia 08.09.2013 r.

Andrzej Jancz
Członek Polskiego Związku Działkowców
w ROD „Leśna Dolina”
w Kwidzynie

Szanowny Pan
Donald Tusk
Premier Rządu RP
Przewodniczący
Platformy Obywatelskiej
Warszawa

Szanowny Panie!

Od wielu lat jestem członkiem największej w Polsce pozarządowej organizacji społecznej i do dzisiaj nie wiem, dlaczego postowie partii rządzącej chcą mi zabrać ten mały skrawek ziemi, jaką jest działka w ROD.

To przekonanie wynika z zapoznania się z wynikami prac Nadzwyczajnej Podkomisji ds. rozpatrzenia projektów ustaw o ogrodach działkowych i wprowadzeniu tak wielu zmian w projekcie obywatelskim, że nie mogę go poznać. Informuję Pana, że nie pod takim składałem wraz z najbliższymi swój podpis poparcia.

Zwracam się wobec tego do Pana z apelem i prośbą, aby przypomniął postom PO swoje obietnice i deklaracje składane nam działkowcom i tym samym by odstąpili oni od szkodliwych dla takich jak ja działkowców poprawek, które w szczególności dotyczą:

-niezrozumiałych dla nikogo logicznie myślącego zapisów tzw. uwłaszczenia, które obejmą wyłącznie wybranych działkowców. Taki zapis może spowodować zablokowanie wejścia w życie tak oczekiwanej przeze mnie ustawy, bowiem rodzi uzasadnione podejrzenie niekonstytucyjności.,

-zapisów pozbawiających zarządy stowarzyszeń kontroli nad obrotem działkami, bowiem mają one być ustawowo skierowane do najuboższej części polskiego społeczeństwa i do tego pochodzącego z lokalnej społeczności.,

-przepisów przejściowych, nie realnych w warunkach ogrodowych nakładających wymóg obowiązkowego „weryfikowania” naszego

członkostwa, wielokrotnego niczemu niesłużącego zwoływania zebrań, których jedynym skutkiem będzie doprowadzenie do chaosu i wyrzucania w przysłowiowe błoto naszych pieniędzy.

Takie poprawki nie służą nam działkowcom, nie są aprobowane w naszej działkowej społeczności, bowiem nikt nie rozumie powodów ich wprowadzania. Za taki stan rzeczy jedynymi odpowiedzialnymi są posłowie Platformy Obywatelskiej, której przewodniczy Pan Premier!

Proszę łaskawie sobie przypomnieć, że prawie milion polskich Obywateli złożyło bez jakiegokolwiek przymusu swoje podpisy pod obywatelskim projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych!

Apeluję o uchwalenie takiej ustawy, która będzie zgodna z wolą nas działkowców.

Mój osobisty list drogą elektroniczną przekazuję także do:

- Marszałka i Wicemarszałków Sejmu RP,
- Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących Komisji Infrastruktury oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej,
- Członków Nadzwyczajnej Podkomisji ds. rozpatrzenia projektów ustaw o ogrodach działkowych

oraz przesyłam do wiadomości:

- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego,
- Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Gdańsku Czesława Smoczyńskiego,
- Pełnomocników Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Andrzej Jancz